
Verzeichnis über die Vereine und Vereinigungen

in der Ortsgemeinde Ilbesheim

Stand: 04.09.2018

Vereinsname Vorsitzender Straße PLZ Wohnort Telefon

1. Bauern- und Winzerschaft Ilbesheim Boris Kranz Mörzheimer Straße 2 76831 Ilbesheim 06341/939206

2. Bonsai Freunde SÜW e.V. Klaus Scherthan Trifelsstraße 24 76831 Ilbesheim 06341/939939

3. CDU Ortsverein Ilbesheim Manfred Muehlan Leinsweilererstr. 48 76831 Ilbesheim 06341/939485

4. Feuerwehrverein St. Florian Ilbesheim Peter Schunck Im Brühl 2 76831 Ilbesheim 06341/34279

5. Fischerverein Kleine Kalmit Ilbesheim Georg Eck Arzheimer Str. 9 76831 Ilbesheim 06341/945100

6. Förderverein GHS "Kleine Kalmit" Ilbesheim Thorsten Sandmeyer Mörzheimerstraße 8 76831 Ilbesheim

7. Förderverein Kindergarten "Rappelkiste" Annika Born Arzheimer Str. 41 76831 Ilbesheim 06341/3884140

8. Freie Wählergruppe Ilbesheim Peter Hieb Zittergasse 7 76831 Ilbesheim 06341/33226

9. Freiwillige Feuerwehr Ilbesheim Jens Hechtmann Alte Schulgasse 76831 Ilbesheim 06341/942886

10. Krankenpflegeverein Ilbesheim-Leinsweiler Klaus Schmitt Frühmeßstraße 3 76831 Ilbesheim 06341/32716

11. Landfrauenverein Ilbesheim Sophie Silbernagel Zittergasse 6 76831 Ilbesheim 06341/945410

12. Landjugendgruppe Ilbesheim, Volkstanzgruppe Heiko Kehrt Auf der Mauer 5 76831 Ilbesheim 06341/3888095

13. Männerchor 1863 Ilbesheim Volker Machinek Breitenbacher Weg 8 76831 Ilbesheim 06341/3470899

14. Motorsportfreunde Dietmar Koch Oberdorfstraße 39 76831 Ilbesheim 06341/30722

15. Sportclub Grün-Weiß Ilbesheim 1969 e.V. Will Kostrzewa Auf der Mauer 12 76831 Ilbesheim 06341/32712

16. SPD Ortsverein Ilbesheim-Leinsweiler Peter Jean Wildgasse1 76831 Ilbesheim 06341/34354

17. Tennisclub Kl. Kalmit Ilbesheim e.V. Werner Sawary Madenburgstraße 10 76831 Ilbesheim 06341/32692

18. Vereinigung Gast und Wein Marc Silbernagel Zittergasse 6 76831 Ilbesheim 0171/945410

19. Förderverein Alla-Hopp, Ilbesheim e.V. Kerstin Kranz Mörzheimer Straße 2 76831 Ilbesheim 06341/939206



Mobil E-Mail

boris@weingut-kranz.de

manfred.muehlan@mesit.de

info@landtechnik-schunck.de

georg.eck@t-online.de

0179/9258683

0157/76082622 peter.hieb@t-online.de

kontakt@weingut-hechtmann.de

info@weingut-silbernagel.de

heikokehrt@aol.com

0157/54699450

peter.jean@gmx.de

werner.sawary@gmx.de

0176/46568355 info@weingut-silbernagel.de

kerstin@weingut-kranz.de
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